Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – пятьдесят пятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

01 апреля 2022                           г. Мичуринск                                              № 287

О протесте прокурора Мичуринского района и внесении изменений в

Положение о финансовом управлении администрации Мичуринского района,

утвержденное решением Мичуринского районного Совета народных

депутатов от 24.04.2015 № 177 (с изменениями от 26.04.2019 № 63)

Рассмотрев протест прокурора Мичуринского района на решение

Мичуринского районного Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 177

«О переименовании финансового отдела администрации Мичуринского

района и утверждении Положения о финансовом управлении администрации

Мичуринского района», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре

Российской Федерации», Уставом Мичуринского района Тамбовской

области, учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам

депутатской этики, местного самоуправления, организации контроля и

противодействию коррупции,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Удовлетворить протест прокурора Мичуринского района на решение

Мичуринского районного Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 177

«О переименовании финансового отдела администрации Мичуринского

района и утверждении Положения о финансовом управлении администрации

Мичуринского района».

2. Внести в Положение о финансовом управлении администрации

Мичуринского района, утвержденное решением Мичуринского районного

Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 177 (с изменениями от

26.04.2019 № 63), следующие изменения:

1) статью 3:

а) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) разрабатывает проект бюджетного прогноза района (проект

изменений бюджетного прогноза района) на долгосрочный период;»;

б) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга

по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения

принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо

части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по

иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств

2

принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей

по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных

муниципальными гарантиями;»;

в) дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1) проводит анализ финансового состояния принципала, проверку

достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого

при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг

финансового состояния принципала, контроль за достаточностью,

надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после

предоставления муниципальной гарантии в соответствии с нормативными

правовыми актами администрации района;»;

г) пункт 25 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) качества финансового менеджмента главных распорядителей

средств районного бюджета;»;

д) пункт 26 после слов «финансовый контроль» дополнить словами «в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

е) в пункте 29 слова «на соответствующий финансовый год

(финансовый год и плановый период)» заменить словами «на

соответствующий финансовый год и плановый период»;

ж) пункт 35 признать утратившим силу;

з) пункт 37 изложить в новой редакции:

«37) принимает решения о применении бюджетных мер принуждения,

решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в

применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке,

установленных Правительством Российской Федерации;»;

з) дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) утверждает типовые формы договоров (соглашений) о

предоставлении из районного бюджета субсидий в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

2) в статье 5:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность

главой района из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям,

установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 5

статьи 52 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

б) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Начальник финансового управления администрации района,

заместитель начальника финансового управления администрации района при

осуществлении муниципального финансового контроля вправе составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4,

статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях.».

consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A0A3B10E672242355F61B31B367F0B2B9AD1E7E225F9pCM
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A9A0BB0F647418255B28E710297916359BCFE7FEp0M
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A3A4B204647418255B28E710297916359BCFE7FEp0M
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A7AAB40A647418255B28E710297916359BCFE7FEp0M
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A5A0BA0F647418255B28E710297916359BCFE7FEp0M
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A5A7B708647418255B28E710297916359BCFE7FEp0M
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A6AABB09647418255B28E710297916359BCFE7FEp0M
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A6AABB0A647418255B28E710297916359BCFE7FEp0M
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A6ABB40A647418255B28E710297916359BCFE7FEp0M
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A6A0B60A647418255B28E710297916359BCFE7FEp0M
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A0A3B30A6D2142355F61B31B367F0B2B9AD1E7E225F9pCM
consultantplus://offline/ref=9FE4B840FE47864ED7963BA88E1543799A8F5124C6098A257FF19208205A86EBA04F93A0A3B30A6D2442355F61B31B367F0B2B9AD1E7E225F9pCM

3

3. Уполномочить Дуванову Елену Павловну, начальника финансового

управления администрации Мичуринского района, выступить заявителем для

государственной регистрации изменений в Положение о финансовом

управлении администрации Мичуринского района в установленном

действующим законодательством порядке.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово».

5. Направить настоящее решение прокурору Мичуринского района для

уведомления.

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель

комиссии С.С. Трушин).

Председатель Мичуринского районного

Совета народных депутатов

   А.К. Сухов

Глава

Мичуринского района

Г.Н. Шеманаева